
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАНЦОРОВА Г.В.» 

от 30.08.2024г №  386 - ОД 

  

ул. Почтовая, 42,                                                                                                                   

г.Красноармейск, 

на  от  

 Саратовская область, 412801 

Тел:     (845-50) 2-19-80 

     e-mail: krasscl02@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об утверждении графика  приема пищи»   

  
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 

29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями в Федеральном 

законе Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 299-ФЗ "О внесении изменений в 

статью 79 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (закон вступает 

в силу с 1 сентября 2022г.); законом Саратовской области от 28.11.2013 г. № 215-ЗСО "Об 

образовании в Саратовской области", с изменениями в Законе Саратовской области от 4 июля 

2022 года № 85 - ЗСО "О внесении изменений в статью 13 Закона  Саратовской области "Об 

образовании в Саратовской области" (закон вступает в силу с 1 сентября 2022г.); 

постановлением главы администрации Красноармейского МР от 15.12.2021г. № 814 "Об 

утверждении Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района Саратовской 

области за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского муниципального 

района" и в соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", приказа №281 управления 

образования администрации Красноармейского муниципального района «Об организации 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Красноармейского 

муниципального района в 2023-2024 учебного года» от 26.08.2023 г, в целях создания 

оптимальных условий для укрепления здоровья и обеспечение безопасного и 

сбалансированного питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график приема пищи по классам ( Приложение № 1 ). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»:                               А.Л. Левин  

 

                

 

 

 

 

 

mailto:krasscl02@yandex.ru


 

Приложение  

 к  приказу №  от 30.08.2024 г. 

по МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» 

  

 

ГРАФИК 

ПРИЕМА ПИЩИ УЧАЩИХСЯ 

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска Саратовской области » 

на 2024 - 2025  учебный год 

  

 

Время работы школьной столовой – 8:00 – 16:00 

 

 

 1 перемена (09.15-09.25) – ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК (дотационное питание) 

 

3 перемена (11.10- 11.25) – ОБЕД  (1-4 классы) 

 

4 перемена (12.10-12.25) – ОБЕД (5-11 классы) 

 

5 перемена (13.10-13.25) – ОБЕД (5-11 классы)  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы 

 

_____________ /А.Л.Левин/ 

Приказ №  _______ от  30.08.2024г 

 

 

ГРАФИК 

приема пищи  учащимися школы 

2024-2025 учебный год 

 

Время  1 ряд  2 ряд 3 ряд  4 ряд  Ответственные  

09.15- 09.25 Льготники 5-11 классов Ищина А.Е., 

социальный 

педагог 

Классные 

руководители 5-11 

классов 

09.30- 09.50  Санитарная обработка     

10.10-10.25 1а  1б         2а  

        2б 

2б Гусельникова С.А 

Пацевич Н.В. 

Чудаева Л.М. 

Кулапина А.П. 

Шишкова А.А. 

10.30- 11.00 Санитарная обработка  

11.10-11.25 3а  3б 4а  

3в 

 4б Брыжина И.В. 

Ерошенко А.В. 

Пермякова О.А. 

Зобкова Г.А 

Кондакова Д.А. 

   

11.30- 12.00  Санитарная обработка  

12.10-12.25 5а 

5б 

6а 

6б 

 

6в 

7а 

 

7б 

 

 

Зайцева Г.А. 

Строкина Н.А. 

Косолапова Е.М. 

Ковалева Н.Н. 

Сизов Н.А. 

Булычева В.С. 

Лапина Л.В. 

 

12.30-13.00  Санитарная обработка  

13.10-13.20 8а 

8б 

8в 

9а 

9б 

9в 

10 

11 

Самсонов Е.М 

Кулагина А.В. 

Щенникова Н.В. 

Кочнева К.В. 

Семилеткина А.И. 

Станченкова Е.Г. 

Осташук Е.Г. 

Куликова Е.П. 

  

 

 

13. 30- 14.00  Санитарная обработка  

 



Утверждаю 

Директор  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» 

___________________ А.Л. Левин  

Приказ №_______ от 30.08.2024г  

 

 

 

ГРАФИК 

ПРИЕМА ПИЩИ УЧАЩИХСЯ 

  

на 2024 - 2025  учебный год 

  

 

Время работы школьной столовой – 8:00 – 16:00  

 

1 перемена (09.15-09.25) – ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК (дотационное питание) 

 

2 перемена (11.10- 11.25) – ОБЕД  (1- 2 классы) 

 

3 перемена (12.10-12.25) – ОБЕД (3-4 классы) 

 

4 перемена (13.10-13.25) – ОБЕД (5-7 классы)  

 

5 перемена (13.10-13.25) – ОБЕД (8-11 классы)  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждаю 

Директор  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» 

___________________ А.Л. Левин  

Приказ №_______ от 30.08.2024г  
 

 

 
Состав  

бракеражной комиссии 

 

  

1. Антонова Г.С., зам. директора по ВР 

2. Ишина А.Е., социальный педагог 

3. Гусельникова С.А., учитель начальных 

классов, председатель ПК 

4. Чехович Н.В., библиотекарь 

 

 

 
 

         
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу №___ от 28.08.2018 г.  
Перечень  технологических (калькуляционных) карт, 

 согласно 12-ти дневного меню на 2018-2019 учебный год. 

1. Омлет натуральный. 

2. Запеканка рисовая с изюмом. 

3. Каша пшеничная молочная жидкая. 

4. Каша гречневая молочная жидкая. 

5. Вермишель с маслом. 

6. Запеканка из творога. 

7. Сырники из творога запеченные. 

8. Кисель витаминизированный из концентрата промышленного производства. 

9. Компот из плодов сухих витаминизированный (смесь косточковых плодов). 

10. Чай с молоком. 

11. Чай. 

12. Какао – напиток, обогащенный микронутриентами, быстрорастворимый на молоке. 

13. Кофейный напиток злаковый, обогащенный микронутриентами, на молоке.  

14. Лимон к чаю. 

15. Хлеб зерновой пшеничный. 

16. Хлеб ржано – пшеничный обогащенный витаминами и минералами. 

17. Масло сливочное прокипяченное. 

18. Суп молочный с макаронными изделиями 

19. Каша из пшена и риса молочная ( Дружба) 

20. Каша пшенная молочная  

21. Каша геркулесовая  

22. Каша овсяная 

23. Каша манная 

24. Каша рисовая молочная 

25. Борщ на мясном бульоне со сметаной. 

26. Суп свекольный на мясном бульоне со сметаной. 



27. Суп рыбный. 

28. Суп картофельный с макаронными изделиями. 

29. Рассольник на мясном бульоне со сметаной. 

30. Суп фасолевый. 

31. Суп картофельный с бобами. 

32. Курица отварная. 

33. Пюре гороховое. 

34. Котлета мясная рубленая паровая. 

35. Каша гречневая рассыпчатая. 

36. Рис отварной с овощами. 

37. Рагу овощное. 

38. Капуста тушеная. 

39. Гуляш из мяса отварного. 

40. Рис отварной. 

41. Мясо отварное. 

42. Салат из белокочанной капусты с растительным маслом. 

43. Салат из свежей свеклы и горошка зеленого консервированного с маслом растительным. 

44. Рыба (филе) запеченная. 

45. Котлеты или биточки рыбные собственного производства. 

46. Бефстроганов из мяса отварного в сметано – молочном соусе. 

47. Изделия макаронные группы А отварные. 

48. Рыба , тушеная в томате с овощами 

49. Салат из отварной свеклы с растительным маслом 

50. Салат из моркови с растительным маслом 

51. Рыба, запеченная с картофелем по-русски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями в Федеральном законе Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 299-ФЗ "О внесении изменений в статью 79 Фед...

		2024-10-28T15:21:49+0400
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




